2023 年 5 月 23 日，公司召开第九届监事会第十一次临时会议，审议通过了《关于选举第九届监事

会主席的议案》，同意选举林燕玲女士为公司第九届监事会主席，任期自本次监事会会议审议通过之日

起，至第九届监事会任期届满之日止。

2、关于募集资金投资项目延期的事项

   2023 年 6 月 28 日，公司召开第九届董事会第十二次临时会议，审议通过了《关于募集资金投资项

目延期的议案》，同意在不改变募投项目的实施主体、实施地点、实施方式及总投资金额的前提下，将

募投项目“扩增智能新能源储能电源自动化组装车间项目”、“新能源储能电源研发中心”的预定可使用状

态日期由 2023 年 6 月 30 日调整到 2023 年 12 月 31 日。详细内容请见公司 2023 年 6 月 29 日刊登在

《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 上的《关于募集资金投资项目延

期的公告》。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、关于调整全资子公司资产划转方案并实施完毕的事项

2023 年 4 月 22 日，公司召开第九届董事会第十次会议，审议通过了《关于调整全资子公司资产划

转方案的议案》，同意威达精铸所属机加工、热处理、冷挤压类业务对应的土地使用权和房屋建筑物不

向公司进行划转，除此之外的原划转方案其他内容保持不变。详细内容请见公司 2023 年 4 月 25 日刊登

在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 上的《关于调整全资子公司资

产划转方案暨实施进展的公告》。

该次划转方案已于 2023 年 5 月实施完毕。本次划转方案涉及的相关资产、负债已划转至公司精工

分公司，员工安置、协议主体变更及债权债务转移均已处理完毕；对于本次划转涉及的税项，公司已按

照相关法律法规的规定办理。详细内容请见公司 2023 年 5 月 24 日刊登在《中国证券报》、《证券时报》

及巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 上的《关于全资子公司资产划转实施完毕的公告》。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

山东威达机械股份有限公司 2023 年半年度报告全文

34

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 17,550,790 3.94%   -12,600 -12,600 17,538,190 3.94%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 17,550,790 3.94%   -12,600 -12,600 17,538,190 3.94%

其中：境内法人持股 17,500,165 3.93%   17,500,165 3.93%

境内自然人持股 50,625 0.01%   -12,600 -12,600 38,025 0.01%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 427,333,971 96.06%   643,207 643,207 427,977,178 96.06%

1、人民币普通股 427,333,971 96.06%   643,207 643,207 427,977,178 96.06%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 444,884,761 100.00%   630,607 630,607 445,515,368 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2022 年 5 月 10 日，公司发布《关于第二期股票期权激励计划第一个行权期采用自主行权模式的公

告》，公司第二期股票期权激励计划第一个行权期行权条件已成就，实际行权期限为自中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司办理自主行权手续完成之日起至 2023 年 2 月 3 日。本报告期内，已行权股

票期权数量为 630,607 份，行权增发股份 630,607 股，行权后的总股本为 445,515,368 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

 2022 年 4 月 23 日，公司分别召开第九届董事会第三次会议、第九届监事会第三次会议，审议通过

了《关于第二期股票期权激励计划激励第一个可行权期行权事宜的议案》，同意激励对象在规定的行权

期内采用自主行权的方式进行行权。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

 2022 年 4 月 23 日，公司分别召开第九届董事会第三次会议、第九届监事会第三次会议，审议通过

了《关于第二期股票期权激励计划激励第一个可行权期行权事宜的议案》，公司第二期股票期权激励计

山东威达机械股份有限公司 2023 年半年度报告全文

35

划第一个行权期行权条件已成就，实际行权期限为自中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理自

主行权手续完成之日起至 2023 年 2 月 3 日。